2.1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynki geograficzne) przychodów

netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w  jakim te rodzaje i rynki istotnie

różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów

i świadczenia usług

Podstawowe przychody Wojskowy Instytut Medycyny Lotniczej generuje w ramach

prowadzonej działalności leczniczej, realizowanych projektów naukowo-badawczych, zadań

mobilizacyjnych i innych  realizowanych na zlecenie MON oraz otrzymanych dotacji

i subwencji.

W 2024 roku Instytut uzyskał przychody w niemal 100% od podmiotów krajowych w łącznej

kwocie 96 324 577,48 zł. Przychody z tytułu sprzedaży usług w zakresie medycyny lotniczej za

granicę (w tym do państw spoza UE) wyniosła 273 917,54 zł netto, co stanowi 0,28 % wartości

łącznej przychodów netto ze sprzedaży.

Struktura przychodów netto ze sprzedaży za 2024 rok w ujęciu syntetycznym przedstawia się

następująco:

Przychody netto ze sprzedaży (w zł):

Przychody netto ze sprzedaży

według rodzajów prowadzonej

działalności

Rok 2023

(prezentacja przed

korektą)

Rok 2023

(prezentacja po

korekcie)

Rok 2024 dynamika wzrost / spadek

udział w

przychodach

netto ogółem ze

Świadczenia Medyczne 56 961 021,14 zł   48 878 392,63 zł   57 851 400,07 zł   118,36% 18,36% 60,06%

Orzecznictwo Lotniczo-

Lekarskie i Medycyna Pracy
6 366 782,41 zł   14 449 410,92 zł   14 765 637,23 zł   102,19% 2,19%

15,33%

Medycyna Lotnicza, w tym: 8 188 780,30 zł   8 188 780,30 zł   6 867 010,08 zł   83,86% -16,14% 7,13%

za granicę (UE) -  zł   9 123,00 zł   284 091,92 zł   3114,02% 3014,02% 0,29%

Działalność Dydaktyczna -

Szkolenia, w tym:
123 660,24 zł   123 660,24 zł   273 917,54 zł   221,51% 121,51%

0,28%

za granicę (UE) 30 522,28 zł   30 522,28 zł   -  zł   -100,00% 0,00%

Działalność Naukowa 230 886,95 zł   230 886,95 zł   81 000,00 zł   35,08% -64,92% 0,08%

Projekty Rozwojowe 4 383 109,62 zł   4 383 109,62 zł   5 399 648,52 zł   123,19% 23,19% 5,61%

Zadania zlecone przez MON 653 141,62 zł   653 141,62 zł   911 102,63 zł   139,50% 39,50% 0,95%

Działalność komercyjna 813 673,59 zł   813 673,59 zł   954 353,51 zł   117,29% 17,29% 0,99%

Dotacje, dofinansowanie 6 350 205,27 zł   6 350 205,27 zł   9 220 507,90 zł   145,20% 45,20% 9,57%

Łącznie przychody 84 071 261,14 zł   84 071 261,14 zł   96 324 577,48 zł   114,57% 14,57% 100,00%

Dla zachowania porównywalności danych z roku poprzedniego i roku obrotowego,

dotyczących przychodów netto ze sprzedaży według rodzajów prowadzonej działalności,

niezbędnym było dokonanie korekty w prezentacji za rok 2023, w którym część świadczeń

medycznych realizowanych na podstawie wewnętrznych zleceń przez komórki organizacyjne

WIML na rzecz Ośrodka Badań Orzecznictwa Lotniczo-Lekarskiego i Medycyny Pracy

należało zaprezentować jako świadczenia z zakresu orzecznictwa lotniczo-lekarskiego

i medycyny pracy, a nie z zakresu świadczenia medyczne.

Strona 10/28

Poniżej zaprezentowano wszystkie przychody Instytutu osiągnięte  w roku 2024

z zastosowaniem większej szczegółowości - zestawienie (w zł):

 prezentacja przed

korektą

 prezentacja po

korekcie

1.
 Przychody ze sprzedaży świadczeń

zdrowotnych, w tym:
   56 962 521,14   48 879 892,63   57 851 400,07   -   -   -   -

a)  Przychody z NFZ   47 153 737,19   47 153 737,19   55 007 938,13   -   -   -   -

2.
 Przychody ze sprzedaży usług z zakresu

Orzecznictwa Lotniczo-Lekarskiego i
   6 366 782,41   14 449 410,92   14 765 637,23   -   -   -   -

3.
 Przychody ze sprzedaży usług z zakresu

Medycyny Lotniczej
   8 188 780,30   7 845 558,03   6 867 010,08   9 123,00   284 091,92   9 123,00   284 091,92

4.
 Przychody ze sprzedaży usług niemedycznych,

w tym:
   6 202 972,02   6 546 194,29   7 620 022,20   -   -

a)  Sprzedaż usług działalości dydaktycznej   123 660,24   123 660,24   273 917,54   -   -

b)
 Przychody z działalności naukowej (przewody

doktorskie)
   230 886,95   230 886,95   81 000,00   -   -   -   -

c)  Przychody z realizacji projektów rozwojowych   4 694 624,57   4 694 624,57   5 399 648,52   -   -   -   -

d)  Przychody z realizacji zadań mobilizacyjnych   373 333,99   373 333,99   410 205,01   -   -   -   -

e)  Przychody z realizacji zadań zleconych MON   -   343 222,27   500 897,62

f)  Przychody z wynajmu powierzchni użytkowych   647 751,02   647 751,02   800 084,25   -   -   -   -

g)  Przychody z wynajmu miejsc parkingowych   56 424,30   56 424,30   58 262,37   -   -   -   -

h)
 Przychody z działalności komercyjnej o

charakterze niemedycznym (inne)
   76 290,95   76 290,95   96 006,89   -   -   -   -

5.  Dotacje do cen sprzedaży usług, w tym:   6 350 205,27   6 350 205,27   9 220 507,90   -   -   -   -

a)  Dotacja MON na szkolenia z medycyny lotniczej   3 419 213,00   3 419 213,00   3 437 950,00   -   -   -   -

b)
 Dotacja MEiN na utrzymanie specjalnych

urządzeń badawczych (SPUB)
   1 511 830,20   1 511 830,20   3 719 138,18   -   -   -   -

c)
 Dofinansowanie MON na pokrycie kosztów

specjalizacji
   493 235,23   493 235,23   568 812,86   -   -   -   -

d)
 Dofinansowanie MON na pokrycie kosztów

dodatkowego wynagrodzenia dla kierowników
   74 333,33   74 333,33   74 700,00   -   -   -   -

e)

 Dofinansowanie Urzędów Wojewódzkich na

pokrycie kosztów dodatkowego wynagrodzenia

dla kierowników  specjalizacji

   51 493,38   51 493,38   47 698,34   -   -   -   -

f)
 Dofinansowanie MON na prowadzenie staży

podyplomowych lekarzy i lekarzy dentystów
   709 100,13   709 100,13   1 307 408,52   -   -   -   -

g)

 Dotacja MON na pokrycie kosztów kształcenia i

podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących

zawody medyczne

   91 000,00   91 000,00   64 800,00   -   -   -   -

   84 071 261,14   84 071 261,14   96 324 577,48   9 123,00   284 091,92   9 123,00   284 091,92

6.  Przychody Finansowe, w tym:   88 852,93   88 852,93   674 205,34   -   -   -   -

a)  Odsetki bankowe   88 852,93   88 852,93   672 710,80   -   -   -   -

b)  Dodatnie różnice kursowe   -   -   410,84   -   -   -   -

c)  Odsetki handlowe   -   -   1 083,70

7.  Pozostałe Przychody Operacyjne   11 150 863,37   11 150 863,37   14 819 016,91   -   -   -   -

a)  Dofinansowanie do rezydentur   1 464 097,26   1 464 097,26   1 804 167,57   -   -   -   -

b)  Subwencja MNiSW   1 692 600,00   1 692 600,00   1 861 910,00

b)
 Dofinansowanie do stażystów przez Urząd

Marszałkowski
   349 603,15   349 603,15   473 047,42   -   -   -   -

c)  Przychody z tytułu odsprzedaży mediów   19 839,29   19 839,29   32 800,93   -   -   -   -

d)
 Rozliczenie przychodów przyszłych okresów do

wysokości miesięcznych amortyzacji
   6 439 680,14   6 439 680,14   7 636 552,13   -   -   -   -

e)
 Darowizna środków trwałych - odpisy

amortyzacyjne
   6 987,63   6 987,63   -   -   -   -   -

f)  Darowizna finansowa   -   -   -   -   -   -   -

g)  Darowizny rzeczowe   471,53   471,53   5 184,00   -   -   -   -

h)
 Przychody z tytułu rozchodu niefinansowych

aktywów trwałych
   100 000,00   100 000,00   -   -   -   -   -

i)
 Dofinansowanie ze środków pochodzących z

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
   -   -   -   -   -   -   -

j)  Pozostałe przychody operacyjne   1 077 584,37   1 077 584,37   3 005 354,86   -   -   -   -

8.  Zmiana stanu produktów -   3 888 650,55   -   3 888 650,55   70 937,68   -   -   -   -

   91 422 326,89   91 422 326,89   111 888 737,41   9 123,00   284 091,92   9 123,00   284 091,92   Razem

Rodzaj działalności

 Ogółem przychody netto ze sprzedaży w roku  W tym za granicę za rok  W tym do państw UE za rok

Razem przychody netto ze sprzedaży

 poprzedzajacym

obrotowym poprzedzający obrotowy poprzedzający obrotowy

Strona 11/28

2.2  W przypadku  jednostek,  które  sporządzają rachunek zysków i strat w wariancie

   kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów  na własne potrzeby oraz

   kosztach rodzajowych

   Wojskowy Instytut Medycyny Lotniczej sporządza Rachunek Zysków i Strat w wariancie

porównawczym.

2.3  Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe